
22  DE NOVEMBRO DE 2023 | EDIÇÃO Nº 625 DIÁRIO OFICIAL DE PORTO NACIONAL4

FUNDO MUNICIPAL DE CAPACITAÇÃO  
E APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DE PORTO NACIONAL

 
AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 FMCASP, 
COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 
14.133/2021

O MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL ATRAVÉS DO 
Fundo Municipal de Capacitação e Aperfeiçoamento dos Servidores 
Públicos, Órgão Público do Poder Executivo Municipal, Inscrito no 
CNPJ nº 31.530.873/0001-30, torna público o resultado da DISPENSA 
DE LICITAÇÃO 001/2023 FMCASP, tipo MENOR PREÇO, nos 
termos Artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, à empresa: ATITUDE 
CORRETORA DE SEGUROS LTDA inscrita sob o CNPJ N°: 
17.740.281/0001-11, vencedora com valor global de R$ 329,90 (trezentos 
e vinte e nove reais e noventa centavos).

Porto Nacional - TO, 22 de novembro de 2023.

LOENIS FERNANDES SIRQUEIRA 
Secretário do Fundo Mun. De Aperfeiçoamento e Capacitação dos 

Servidores Públicos

CÂMARA MUNICIPAL
 

AVISO DE COTAÇÃO Nº 18,  
DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023.

Torna-se público que a Câmara Municipal de Porto Nacional 
- TO, por meio da Coordenação de Compras e Contratos, realizará uma 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme objeto abaixo relacionado, com 
critério de julgamento MENOR PREÇO, objetivando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE CAPAS 
DE PROCESSO, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL-TO, na hipótese 
do Art. 75, inciso II, nos termos da Lei Federal n° 14.133 de 01 de 
abril de 2021 e demais legislação aplicável. Os interessados deverão 
encaminhar proposta de preços a partir do dia 22 de novembro de 2023 
à 27 de novembro de 2023, pessoalmente à Coordenação de Compras 
e Contratos da Câmara Municipal de Porto Nacional - TO, situada na 
Av. Murilo Braga, n° 1887, Bairro Centro, Cep: 77.500-000, Cidade 
de Porto Nacional, a partir da 8:00 as 14:00 horas ou pelo seguinte 
endereço eletrônico: comprascamaraporto@gmail.com. A retirada do 
Termo de Referência, assim, como os esclarecimento em relação a 
eventuais dúvidas na interpretação do Termo de Referência deverá ser 
encaminhado, por escrito ou pessoalmente a Coordenação de Compras 
e Contratos, a partir da 8:00 as 14:00 horas ou pelo seguinte endereço 
eletrônico: comprascamaraporto@gmail.com ou através do site https://
servicos.dattasystem.com.br/to/cm_portonacional/.

Porto Nacional - TO, 22 de novembro de 2023.

CHARLES RODRIGUES DE SOUSA 
Presidente da Câmara Municipal de 

Porto Nacional - TO

officio 

A Diocese de Porto Nacional foi criada em 20 de dezembro de 1915 pela Bula 

“Apostolatus Oficium” do Papa Bento XV, desmembrada da então Diocese de Goiás. 
Instalada em 11 de julho de 1921.

Pagina 90/90


